
سازمان بورس:

۵۰ هـزار میلیـارد تومـان خریـد
خـرد سـهام در ۱۰ مـاهه ابتـدای

۱۴۰۲ صورت گرفت
به گزارش صدای تجارت از سازمان
بـورس، قـادر معصـومی خانقـاه بـه
میـزان حمـایت صـندوق توسـعه از
معـاملات بـازار سـهام از ابتـدای
سـال جـاری تـا پایـان دی مـاه
اشاره کرد و اظهار داشت: آخرین
گـزارش ارایـه شـده از عملکـرد
صندوق سرمایهگذاری مشترک توسعه
بازار سرمایه به تفکیک معاملات
خـرد و بلـوک سـهام تـا پایـان دی
ماه نشان دهنده آن است که رقمی
معـادل ۴۹ هـزار و ۸۶۳ میلیـارد
تومان خرید خرد سهام، ۱۲ هزار
و ۷۵۶ میلیارد تومان فروش خرد
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سـهام، ۳۱ هـزار و ۶۰۴ میلیـارد
تومـان فـروش بلـوک سـهام و رقـم
پنج هزار و ۵۰۳ میلیارد تومان
خـالص خریـد و فـروش سـهام انجـام

شده است.

وی تاکیـد کـرد: بیشتریـن میـزان
خریـد و فـروش خـرد سـهام در سـال
۱۴۰۲ در اردیبهشــت مــاه صــورت
گرفت که رقمی بالغ بر هشت هزار
و ۴۲۰ میلیارد تومان خرید خرد
ســهام و چهــار هــزار و ۷۹۲
میلیـارد تومـان فـروش خـرد سـهام

انجام شد.

معصـومی خانقـاه بـا بیـان اینکـه
از ابتدای سال جاری خالص خرید
صندوق توسعه بازار سرمایه پنج



هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده
است، خاطرنشان کرد: وجوه حاصل
از فروشهــای خــرد و بلــوک هــم
مجـدداً در بـازار بـه خریـد خـرد
اختصـاص یـافت، بـه ترتیـبی کـه
حــدود ۵۰ همــت خریــد خــرد از
ابتـدای سـال جـاری توسـط صـندوق

انجام شده است.

تعـداد نمادهـای فعـال در بـازار
سرمایه

مـدیرعامل صـندوق بـازار سـرمایه
در ادامـه گفتوگـو بـا سـنا، بـه
تعـداد نمادهـایی کـه در برهـه
زمـانی ذکـر شـده فعـال بودنـد
تاکید کرد و گفت: صندوق توسعه
بازار سرمایه حدود ۴۰۰ نماد را



در پرتفـوی خـود دارد و روزانـه
حـدوداً بـرای ۲۵۰ نمـاد تـا ۳۰۰
نمــاد بــازارگردانی (شامــل
اقـدامات حمـایتی مختلـف) انجـام

میدهد.

وی ادامه داد: به طور معمول در
روزهایی که صندوق تثبیت بازار
سـرمایه در بـازار حضـور دارد،
ــازارگردانی ــت ب ــت و کیفی کمی
صندوق سرمایهگذاری مشترک توسعه
بـازار سـرمایه متفـاوت بـوده و
اقـدامات حمـایتی بیشتـر توسـط
صــندوق تثــبیت بــازار ســرمایه

انجام میشود.

علت نوسانات بازار سرمایه



معصومی خانقاه با اشاره به علت
نوسانـات اخیـر بـازار سـرمایه
اعلام کـرد: بخـش عمـدۀ نوسانـات
بازار طی پاییز و زمستان امسال
نـاشی از ریسـکهای سـیتماتیک و
ـــه ـــود در منطق ـــط موج شرای

خاورمیانه بوده است.

مـدیرعامل صـندوق بـازار سـرمایه
در پایان به سنا، گفت: همچنین
تصــمیم اخیــر در خصــوص صــنعت
پالایشگاهی به مراتب آثار منفی
بیشتـری نسـبت بـه مسائـل مذکـور
داشت و مجدداً باعث سلب اعتماد
سـرمایهگذاران و تردیـد آنهـا در
نگاه بلندمدت به بازار سرمایه
به عنوان یک راهکار مناسب برای



کسب بازدهی مطلوب و معادل تورم
موجود در جامعه شد.


